
    2022 年 3 月吉日 
お客様各位 
 
                                           

〒226-0026 
                                   神奈川県横浜市緑区長津田町 2565-8 
                                   TEL：045-983-5000 FAX：045-983-0020 
                                   e-mail：eigyo@hitec-jp.com  
                                   URL：www.hitec-jp.com 
                             
 

リンカー回転検出センサー交換時の追加作業についてのご案内 

拝啓 
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、この度弊社より販売しております「リンカー回転検出センサー」につきまして、諸般の事情により、
交換時に追加作業が必要となりますことをご案内申し上げます。対象の機種名、追加作業の内容と発生理由、
実施時期等につきましては、下記の通りでございます。 
お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
1：対象部品名   部品番号 221-2004 リンカー回転検出センサー（以下センサー） 
2：対象機種名   リンクウェル、マックウェル、バキュームリンクウェル、HITEC M-10、HITEC M-20 
3：追加作業内容  センサー交換時、制御ボックス内にショートバー接続の追加作業が必要となります。 

（作業手順につきましては別紙資料をご参照ください） 
4：作業発生理由  メーカーによるセンサー仕様変更のため。機械の誤作動を防ぐことが目的です。 
5：ご注文について センサーをご注文いただければ、今後はショートバーが付属するようになります。 
6：価格について  センサーの価格にショートバーが含まれます。（センサー価格に変更はございません） 
7：納品について  センサー発送の際に、ショートバーと作業手順書を同梱いたします。 
8：実施時期    2022 年月 3 月ご注文分より       
 

センサー交換時の追加作業に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。 
      ハイテック株式会社 営業部 E-mail：eigyo@hitec-jp.com    
 

お電話の場合は、各営業またはサービスエンジニアへ直接お問合せください。 
田村 正 090-5209-5911 本山 祐平 090-5559-2531 平野 大 090-7422-0577 
小島 高志 090-4000-5721 島津 晃平 080-8706-1165 小泉 信行 090-3214-3167 
岩谷 健 090-6921-5334 郡 隆之 080-2675-1934 井川 洋行 090-7423-8350 
牧野 潤也 090-6922-1204 中川 仁 090-6922-1841 中村 伸二郎 090-5411-6867 

 
以上 

http://www.hitec-jp.com/


1 

＜リンカー回転検出センサー交換時の追加作業手順＞ 

【追加作業について】 
リンカー回転検出センサー(以下センサー)の交換につきまして、別途追加作業が必要となります。 
追加作業の理由といたしまして、センサーメーカーである、ifm efector 社の仕様変更により、 
従来の使用方法ではノイズの影響を受けるため、当社機械にアースを追加する必要がございます。 
アースを追加しないとセンサーがチャタリングを起こし、機械が誤作動する可能性がございます。 
センサーは従来品、仕様変更品、共に見た目が同じため、判別することは出来ません。 
つきましては、下記「作業手順」をご覧いただき、ご対応をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
【対象機種】 
リンクウェル、マックウェル、バキュームリンクウェル、HITEC M-10、HITEC M-20 
 
【作業手順】 
※ 本作業前は、確実にカムスイッチで機械の電源を切ってから作業を行ってください。 
  操作パネルの電源OFF のみでは、感電の恐れがございます。 
 
＜1＞センサー交換時、制御ボックス内に 

ショートバー（右画像）の追加をしてください。 
PS1（回路１参照）の PE端子と N241 端子を、 
ショートバーで接続してください。 
PE と N241 以外の接続をすると 
機器が破損しますので、ご注意ください。 
 

＜2＞必ず端子のネジ締め確認をしてください。 
緩みがありますと運転に影響が出ます。 
 

＜3＞上記の確認をしたら、電源を再投入してください。 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 

 

回
路
１

 

 


	リンカー回転検出センサー交換についてのご案内_20221109
	20220325（旧）
	リンカー回転検出センサー交換についてのご案内_別紙資料_20220324




